Nº 103, quarta-feira, 30 de maio de 2018 81ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018053000081

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM MARINGÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 170161

Número do Contrato: 3/2014.
Nº Processo: 10950721355201464.
PREGÃO SISPP Nº 2/2014. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -.CNPJ Contratado: 04772359000138. Contratado :
COVERCOPY LOCACAO E VENDA DE -EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS. Objeto: Prorrogação da vigência até 30/11/18.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 28/05/2018 a
30/11/2018. Valor Total: R$18.683,46. Fonte: 150251030 -
2018NE800038. Data de Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 170010-00001-2018NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018 - UASG 170161

Nº Processo: 10950722405201854 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças, para os elevadores da DRF/MGA, conforme
condições estabelecidas no edital. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 30/05/2018 de 09h00 às 11h30 e de 14h00 às 16h00.
Endereço: Av. Xv de Novembro, 527 Centro - MARINGA - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 7 0 1 6 1 - 0 5 - 4 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SOLANGE CRISTINA CASTRO MORAIS
Pregoeira

(SIDEC - 29/05/2018) 170010-00001-2018NE000001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DA 10ª REGIÃO FISCAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

O Chefe da Dipol da Superintendência Regional da Receita
Federal do Brasil da 10ª Região Fiscal (POA/RS), com fundamento
no § 2º do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público os preços
registrados para eventual fornecimento de Equipamentos de
Vigilância, conforme descrito abaixo, resultado do Pregão
(Eletrônico) n° 3/2018. As atas de Registro de Preços resumidas
encontram-se disponíveis no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG 170177, e completas na
SRRF10/Dipol, na Av. Loureiro da Silva n° 445, 10° andar, sala
1.032, bairro Centro Histórico, Porto Alegre, RS, CEP 90013-900. O
prazo de validade das atas é até 08/05/2019.

Ata nº 4/2018 - V2 Integradora de Soluções e Importações
EIRELI - ME, CNPJ nº 08.231.792/0001-17, com o seguinte item
(ITEM, MATERIAL, QUANTIDADE, PREÇO UNITÁRIO): ITEM
2 - Lente - 38 - R$ 622,00.

Ata nº 5/2018 - R&C Eletrônica Comércio e Serviços
EIRELI, CNPJ nº 04.428.500/0001-80, com o seguinte item (ITEM,
MATERIAL, QUANTIDADE, PREÇO UNITÁRIO): ITEM 3 - Caixa
de Proteção - 34 - R$ 489,90.

Ata nº 6/2018 - Solaris Teleinformática Ltda - EPP, CNPJ nº
11.099.588/0001-07, com o seguinte item (ITEM, MATERIAL,
QUANTIDADE, PREÇO UNITÁRIO): ITEM 4 - Cabo de rede - 915
- R$ 1,48.

Ata nº 7/2018 - Natalia Lins Farias 09750221486, CNPJ nº
28.280.214/0001-88, com o seguinte item (ITEM, MATERIAL,
QUANTIDADE, PREÇO UNITÁRIO): ITEM 5 - Fonte de
Alimentação - 50 - R$ 43,99.

Ata nº 8/2018 - S.A. de Jesus Comércio de Materiais de
Construção - ME, CNPJ nº 21.896.826/0001-50, com o seguinte item
(ITEM, MATERIAL, QUANTIDADE, PREÇO UNITÁRIO): ITEM
7 - Cabo de força - 10 - R$ 340,00.

Ata nº 9/2018 - Aceplus Brasil Ltda. - EPP, CNPJ nº
06.201.994/0001-90, com o seguinte item (ITEM, MATERIAL,
QUANTIDADE, PREÇO UNITÁRIO): ITEM 8 - Par de conversores
de fibra ótica - 8 - R$ 1.500,00.

Ata nº 10/2018 - Texas Imports, Comércio Importação e
Exportação Ltda., CNPJ nº 07.698.260/0001-21, com o seguinte item
(ITEM, MATERIAL, QUANTIDADE, PREÇO UNITÁRIO): ITEM
9 - Cordão de fibra ótica - 20 - R$ 95,39.

LUÍS ANTÔNIO DA SILVA MACHADO

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTANA DO LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2018 - UASG 170187

Nº Processo: 11007720104201828 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços de motorista com habilitação na categoria
"E". Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/05/2018 de 09h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Pres. Joao Belquior
Goulart, 15 - Bairro Fortim SANTANA DO LIVRAMENTO - RS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 7 0 1 8 7 - 0 5 - 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2018 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

EDGAR PEREIRA MACIEL
Chefe da Sapol

(SIDEC - 29/05/2018) 170010-00001-2018NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA Nº 768/2018

O Serviço Federal de Processamento de Dados (SERPRO),
por meio da Comissão de Licitação - COLIC, vem efetuar consulta
pública presencial com o objetivo de colher críticas e/ou sugestões
referente ao TR nº 00874/2018, que servirá de base para licitação,
cujo objeto é: Aquisição de Solução e Serviço de Estações de
Trabalho Virtuais, serviços de Operação Assistida, Consultoria e
Suporte Técnico e Thin Clients. Os interessados poderão obter o
arquivo da minuta do Termo de Referência no sítio do SERPRO:
www.serpro.gov.br> Institucional> transparência> licitações e
contratos> banner "Consulta Pública". A Consulta Pública será
realizada no SERPRO/Regional São Paulo, - Auditório - Endereço:
Rua Olívia Guedes Penteado, 941, Capela do Socorro - São Paulo/SP,
no dia 08/06/2018, a partir 09h30.

Brasília-DF, 29 de maio de 2018.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 62217/2018 - UASG 806030

Nº Processo: 00504-2018.
PREGÃO SISPP Nº 504/2018. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ
Contratado: 01406617000174. Contratado : AGENCIA DE
INTEGRACAO EMPRESA -ESCOLA LTDA. Objeto: Agente de
Integração para atender ao Programa de Estágio Curricular - PEC.
Fundamento Legal: Art. 32, Inc. IV, da Lei 13.303/2016 c/c Lei
10.520/02. Vigência: 15/06/2018 a 14/06/2019. Valor Total:
R$1.389.984,00. Fonte: 209017205 - 2018NE802955. Data de
Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 806030-17205-2018NE800019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 601/2018 - UASG 806030

Nº Processo: 601-2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de
atualização de versão e suporte técnico para licenças de uso de
software Qlik Sense Enterprise Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 30/05/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Sgan 601 Modulo v Asa Norte - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 8 0 6 0 3 0 - 0 5 - 6 0 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNA PAULA DA SILVA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 29/05/2018) 806030-17205-2018NE800019

REGIONAL RECIFE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 62219/2018 - UASG 803040

Número do Contrato: 56843/2016.
Nº Processo: 00797-2016.
PREGÃO SISPP Nº 797/2016. Contratante: SERVICO FEDERAL
DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ
Contratado: 13662616000170. Contratado : SEGVALE
SEGURANCA PATRIMONIAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato. Fundamento Legal: Art. 57,
Inciso II, da Lei 8.666/93. Vigência: 10/09/2018 a 09/09/2019. Valor
Total: R$972.364,56. Fonte: 209017205 - 2018NE800037. Data de
Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 806030-17205-2018NE800019

REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 62218/2018 - UASG 803080

Número do Contrato: 57077/2016.
Nº Processo: 01427-2016.
PREGÃO SISPP Nº 1427/2016. Contratante: SERVICO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado:
08491163000126. Contratado : RIO MINAS - TERCEIRIZACAO E -
ADMINISTRACAO DE SERVICOS L. Objeto: Repactuar o valor do
contrato. Fundamento Legal: Art. 37, Inciso XXI da CF/88 c/c Art. 40,
Inciso XI, Art. 55, Inciso III e Art. 58, § 1º, da Lei nº 8.666/93.
Vigência: 25/05/2018 a 11/09/2018. Valor Total: R$77.439,80. Fonte:
209017205 - 2018NE800021. Data de Assinatura: 25/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 806030-17205-2018NE800019

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018 - UASG 173039

Nº Processo: 15414608646201882.
INEXIGIBILIDADE Nº 18/2018. Contratante:
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS -PRIVADOS. CNPJ
Contratado: 05025586000162. Contratado : ENE TREINAMENTOS,
CURSOS E EVENTOSEIRELI. Objeto: Contratação de 57 vagas do
curso "Construindo Equipes de Alta Performance na Adm Pública".
Fundamento Legal: Inciso II, art. 25 c/c incisoVI, art. 13, ambos da
Lei nº8.666/93. Vigência: 30/05/2018 a 31/12/2018. Valor Total:
R$111.435,00. Fonte: 280173039 - 2018NE800225. Data de
Assinatura: 28/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 173039-17203-2018NE800027

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2018 - UASG 173039

Nº Processo: 15414627854201708 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de serviços de teleatendimento receptivo (call
center), com fornecimento de postos de serviço nas dependências da
Susep, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
30/05/2018 de 10h00 às 17h00. Endereço: Avenida Presidente Vargas,
730 - 8 Andar - Centro -rio de Janeiro RIO DE JANEIRO - RJ ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 7 3 0 3 9 - 0 5 - 1 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 30/05/2018 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/06/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MAIQUEL HENRI ELIAS CORDEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/05/2018) 173039-17203-2018NE800027

Ministério da Indústria,
Comércio Exterior e Serviços

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS

LOGÍSTICOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2018 - UASG 280101

Número do Contrato: 13/2013.
Nº Processo: 52100000767201337.
DISPENSA Nº 30/2013. Contratante: MINISTERIO DA
INDUSTRIA, COMERCIO-EXTERIOR E SERVICOS. CNPJ
Contratado: 33683111000107. Contratado : SERVICO FEDERAL DE
PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: Prorrogar, em
caráter excepcional, a vigência do Contrato nº 13/2013 por mais 3
(três) meses. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 e legislação
correlata. Vigência: 10/05/2018 a 10/08/2018. Valor Total:
R$926.955,76. Fonte: 186281010 - 2018NE800404. Data de
Assinatura: 10/05/2018.

(SICON - 29/05/2018) 280101-00001-2018NE800032

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de prevenção e combate a princípio de incêndios e acidentes,
incluindo fornecimento de material de brigada, salvamentos e
primeiros socorros, abandono de edificação e desenvolvimento de
política prevencionista de segurança contra incêndio nos prédios do
Ministério da Indústria, Comércio Exterior e Serviços - MDIC (sede
e prédios externos). Sagrou-se vencedora a empresa BRASFORT
EMPRESA DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ: 03.497.401/0001-97.

GUILHERME SOUTO DA CUNHA LEITE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/05/2018) 280101-00001-2018NE800032

INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA,
QUALIDADE E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 5/2018

Período de 01 de maio de 2018 a 31 de maio de 2018
O INMETRO torna público, para conhecimento dos

interessados, que se encontram em fase de discussão os seguintes
projetos de norma ou revisão de norma da Associação Brasileira de
Normas Técnicas - ABNT, abaixo relacionados com seus respectivos
prazos para sugestões

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-30T01:36:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial